[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №873
30.06.2015

	г.Невельск

	Об утверждении Порядка расходования средств, выделенных на развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования «Невельский городской округ»

В соответствии со статьями 69.1 и 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок расходования средств, выделенных на развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования «Невельский городской округ»  (прилагается).
2.Считать утратившим силу Постановление администрации Невельского городского округа от 21.05.2015 № 658 «Об утверждении Порядка расходования средств, выделенных на развитие инфраструктуры и модернизацию объектов в сфере физической культуры и спорта муниципального образования «Невельский городской округ»
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа В.Е. Копылова.

Мэр Невельского городского округа					В.Н. Пак

Утвержден
постановлением администрации Невельского городского округа
от 30.06.2015г. № 873

Порядок
расходования средств, выделенных на развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования
 «Невельский городской округ»

1. Общие положения

1.1.Порядок расходования средств выделенных на развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования «Невельский городской округ» (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 69.1 и 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила расходования средств из бюджета Сахалинской области и муниципального образования «Невельский городской округ» на развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования «Невельский городской округ».
1.2.Средства из областного бюджета Сахалинской области и муниципального образования «Невельский городской округ» на развитие физической культуры, спорта и молодежной политики (далее - Средства) предоставляются в рамках государственной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности молодежной политики  в Сахалинской области на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 09.08.2013 № 448 (далее - Госпрограмма), муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Невельский городской округ» от 15.07.2014 № 747 (далее – Программа).
	1.3.Средства могут быть направлены на следующие мероприятия:
	1.3.1.проведение капитального ремонта спортивных объектов и сооружений муниципального образования «Невельский городской округ»;
	1.3.2.организацию физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства граждан муниципального образования «Невельский городской округ»;
	1.3.3.приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и спортивной экипировки.
	1.4.Показателями эффективности использования Средств является:
- увеличение количества населения муниципального образования, систематически занимающегося физической культурой и спортом, по итогам года;
- увеличение количества людей с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, по итогам года;
- улучшение материально-технической базы.
	1.5.Главными распорядителями бюджетных средств являются отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа и отдел капитального строительства администрации Невельского городского округа.

2. Порядок расходования Средств субсидии

	2.1.Средства предусматриваются на соответствующий финансовый год и на плановый период.
	2.2.Средства распределяются поквартально и расходуются на мероприятия:
- проведение капитального ремонта спортивных объектов и сооружений муниципального образования «Невельский городской округ»;
- организацию физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства;
- приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря                 и спортивной экипировки;
Объем расходования Средств может быть изменен в случае уменьшения или увеличения объема услуг или закупок, предусмотренных на указанные мероприятия.
	2.3.Средства выделенные на проведение капитального ремонта спортивных объектов и сооружений муниципального образования «Невельский городской округ» осваиваются на основании Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	2.4.Средства, выделенные на организацию физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства осваиваются на основании договора о возмездном оказании услуг.
	2.5.Средства выделенные на приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и спортивной экипировки осваиваются на основании Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Контроль за использованием Средств

	3.1.Контроль за целевым использованием Средств субсидии на указанные цели, установленные в соответствии с настоящим Порядком, осуществляет учредитель в лице главного распорядителя бюджетных средств.
	3.2.Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа отчитывается об использовании Средств. Предоставляет главному распорядителю Средств отчет: акт оказании услуг, счет, накладную ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца квартала.
	3.3.При выявлении фактов нецелевого использования Средств на иные цели, соответствующие средства подлежат возврату в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.